干式变压器温控器
操作手册
（BWDK-26 系列）
江西华达电子电脑有限公司
安全指导
在安装、操作和运行本温控器前，请仔细阅读本说明书，并妥
善保管。
一、 产品型号编码说明
本温控器有危险电压 ,并监控危险的电力变压器。如果不按本手册
的规定操作可能会导致财产损失或人员严重受伤甚至死亡。
只有合格的技术人员才允许操作本温控器，在进行操作前，要熟悉
使用手册中所有安全说明、安装、操作和维护规程。本温控器的正常运
行取决于正确的运输、安装、操作和维护。
1、 本温控器的输入电源为： 220VAC， 50Hz~60Hz；
2、 请确保所有电气连接正确、牢固；
3、 本温控器接通电源后，请不要接触外露的带电部件；
4、 以下部件带有危险电压：端子 1、 2、 3、 4；
5、 风机输出端子 3、 4 务必不能短路；
6、 对变压器进行高压测试时，请先将温控器与变压器分离，以免损坏
温控器！
! 注意
1. 使用前请仔细阅读说明书。
2. 本温控器只能按本公司规定的目的使用，未经授权的修改和使用非
本公司所出售或推荐的零配件都可能导致本系统出故障，甚至失效；
3. 整机在安装好后，连接引线，在确定无误的情况下方可送电运行。
4. 传感器探头请勿用打火机烧烤（火焰温度在 800℃左右）。
5. 不要在继电器输出触点上施加比最大额定值大的电压、电流；
6. 请将使用说明书放在容易拿到的地方，并送给所有使用者。
7. 本说明书若有进一步修改和更改，恕不另行通知。
8. 当实际产品为特殊 /定做产品时，若说明书内容与“六 特殊机型附
页”内容相冲突时，以“六、特殊机型附页”内容为准。
本温控器属精密仪表，请客户妥善保管和放置，如确有问题，产
品合格证上有我公司的售后服务电话，请客户直接与本公司联系，公司
将有专人负责处理，谢谢合作。同时感谢您使用本公司产品，不足之处
敬请您提出宝贵意见，以使我们以后的工作做得更好。
! 警告
一、产品型号编码说明
温控类别 功能编码 （D相相关） (内部编码)
BWDK-26 06：基本功能 T1 ：铁心测温
08B：基本功能 + 4-20mA T2 ：铁心测温及报警输出
08E：基本功能 + RS485 H1 ：环温测量
08BE：
基本功能 + RS485 + 4-20mA
H2 ：环温测量及环温风机控制
备注：1、（ ）为备选编码，如无需求可省略； 内部编码为温控厂家备注，用户无需关注；
2、基本功能为：三相线包温度显示、风机控制、超温报警、超高温度跳
闸、传感器故障检测、门状态监测、温度修正、黑匣子。
3、用户特定机型参见：六、特殊机型附页
4、型号示例：
BWDK-2606 ：基本功能
BWDK-2608E ：基本功能 + RS485
BWDK-2608BE : 基本功能 + 4-20mA + RS485
BWDK-2608B(T1) : 基本功能 + 4-20mA + 铁心测温
二、技术参数
2.1 测温范围： -30℃－ 200℃
2.2 测温精度： 0.5%FS±１个字
2.3 分辨率： 0.1℃
2.4 工作电压： AC200Ｖ～ AC240Ｖ ( 50～ 60Hz )
2.5 功耗： 5W
2.6 风机继电器触点容量： 10Ａ／ 220ＶＡＣ（纯阻性）
2.7 报警、跳闸、故障继电器触点容量：7A ／ 220ＶＡＣ
2.8 仪表重量： ＜ 3Kg
2.9 仪表外形尺寸： 200mm× 260mm× 80mm（宽×高×深）
2.10 开孔尺寸： 182mm× 232mm（宽×高）
2.11 相关标准
生产标准： JB/T7631-2016《变压器用电子温控器》行业标准
认证标准： ISO9001:2015 国际质量管理体系认证
试验标准：IEC61000-4:1995 国际标准
GB/T17626-2008《电磁兼容试验和测量技术》标准
三、操作说明
3.1、面板示意图
(96)量制赣字
功能
00000222
CM
手动风机
华 达
风机
黄: A相 绿：B相 红：C相
最手动 高 超温 故障闸跳
最高/+ 查询/-
3.2、按键说明
按 键 功 能
功能 用于进入参数设置状态；
最高/+ 用于显示最高相线包温度，设置状态下参数值加一；
查询/- 用于查询黑匣子，设置状态下参数值减一；
手动风机 用于手动启动风机
3.3、参数设置
No 按 键 显示 说 明 备 注
1 按“功能”键 1=080 关风机温度 预设值为 80
2
按三下“手动
风机”键
1.=080 关风机温度
第一位数码管小数点亮，参数闪烁，
此后按“+”或“-”键可设置相关
参数；否则参数只可查阅，不可修
改。
3 按“功能”键 2.=100 开风机温度
4 按“功能”键 3.=130 超温报警温度
5 按“功能”键 4.=150 超温跳闸温度
6 按“功能”键 5.=100 铁芯超温温度
7 按“功能”键 H.=024 风机定时启动时间 预设 24 (小时),000 取消此功能
8 按“功能”键 P.=001 温控器通讯地址
9 按“功能”键 n.=096 温控器通讯波特率 Bps:2400\4800\9600\19200\38400
10 按“功能”键 A.=00 A 相修正温度
修正范围-20℃~20℃